
1.	 IPARD	 II	 6.Başvuru	 Çağrı	 İlanı	 kapsamında	 B3	 İş	 Planı	 ile	 ilgili	 basitleştirme	
çalışmaları	yapılmış	olup,	bu	çalışmalar	neticesinde	uygulanacak	değişiklikler	
aşağıdaki	gibidir.

•	 B3	 İş	Planı	 tanımı	değişmiş	olup,	yeni	 iş	planı	 tanımı	şöyledir:	 “B3	 İş	Planı:	
Yalnızca	302	tedbiri	kapsamında,	uygun	harcama	tutarı	150.000	TL	ve	altında	
olan	ve	uygun-uygun	olmayan	harcamalar	kapsamında	yapım	işi	harcaması	
bulunmayan	başvuru	sahiplerinin	yapacağı	başvurular	için	geçerlidir.”

•	 Aşağıdaki	 başlıklar	 için	 B3	 İş	 Planı	 formatında	 istenen	 bilgiler	 hakkında	
detaylı	 açıklamalar	 verilmiştir.	 Böylelikle	 başvuru	 sahiplerinin	 iş	 planlarını	
kendilerinin	hazırlaması	kolaylaştırılmıştır.	

	 Müşteriler

	 Hammadde/Hizmet	Sağlayan	Tedarikçiler		

	 Verilen	Teminatlar	(Şahsi	Teminat,	İpotek,	Taşıt	Rehni,	Teminat	mektubu,	vb.)

	 Üretim	Bilgileri

	 Öngörülen	Organizasyon	ve	Personel	Yapısı

	 Finansman	Kaynakları	Hakkında	Detaylı	Bilgi

•	 Başvuru	 sahiplerinin	 iş	 planını	 daha	 kolay	 hazırlayabilmesi	 için	 tarihçe,	
pazarlama,	rakipler	vb.	bölümler	silinmiş	ve	tüm	iş	planı	basitleştirilmiştir.

•	 B3	 İş	 Planlarında	 finansman	 kaynaklarını	 kanıtlayıcı	 dokümanlar	
istenmeyecektir.	 Sadece	 başvuru	 sahibinin	 beyanı	 ile	 iş	 planı	 analizi	
yapılacaktır.	 Böylece	 başvuru	 sahiplerinin	 finansman	 kaynağı	 olarak	
sundukları	 tapu	 senedi,	 hayvan	 varlığı,	 banka	 dökümleri	 gibi	 belgelerin	
sunulmasına	gerek	kalmamıştır.

•	 B3	İş	Planı	ile	birlikte	sunulan	302-1	Bitkisel	Üretimin	Çeşitlendirilmesi,	Bitkisel	
Ürünlerin	 İşlenmesi	 ve	 Paketlenmesi	 ve	 302-2	 Arıcılık	 ve	 Arı	 Ürünlerinin	
Üretilmesi,	 İşlenmesi	 ve	 Paketlenmesi	 sektörleri	 proje	 başvurularında	
“Makine-Ekipman	Yerleşim	Planı”	istenmeyecektir.

•	 B3	İş	Planı	ile	birlikte	sunulan	302-	Çiftlik	Faaliyetlerinin	Çeşitlendirilmesi	ve	
İş	Geliştirme	Tedbiri	başvurularında	teknik	proje	sunulması	zorunlu	değildir.
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2.	 302	 tedbirine	yapılan	başvurularda,	uygun	harcama	 tutarı	 150.000	TL’ye	eşit	
ve	 altında	 olan	 ve	 uygun-uygun	 olmayan	 harcamalar	 kapsamında	 yapım	 işi	
harcaması	 bulunmayan	başvuru	 sahiplerinin	 yapacağı	 başvurular	 için	 Teknik	
Proje	 ayrıca	 hazırlanmayacak	 olup,	 ilgili	 teknik	 detaylar	 B3	 İş	 Planı	 formatı	
kapsamında	belirtilecektir.

	 Söz	 konusu	 formatta	 sunulacak	 teknik	 detaylar	 hazırlanırken,	 TKDK	 web	
sitesinde	 yayımlanan	 (www.tkdk.gov.tr)	 “Yatırım	 Kapsamında	 Uyulması	
Gereken	 Koşullar”	 ve	 “Teknik	 Proje	 Hazırlama	 Rehberi”	 kapsamındaki	 sektör	
bazlı	kriterlere	uyulması	gerekmektedir.

3.	 Makine	parkları	 sektöründe;	 destek	 talep	 edilen	 tüm	 inşaat	 işleri	 ve	makine	
ekipmanlar,	başvuru	yapan	üretici	örgütünün	faaliyet	alanları	dikkate	alınarak	
değerlendirilecektir.	 Bu	 sektörde	 destek	 talep	 edilen	 makine	 ekipmanların	
üretici	örgütü	tarafından	üyelerine	ortak	kullanıma	yönelik	olarak	kiralanması	
amaçlanmaktadır.	 Kendi	 bünyesinde	 sabit	 olarak	 tesis	 edeceği	 ve/veya	
kullanacağı	makine	ekipmanlar	destek	kapsamında	olmayacaktır.

4.	 KOSGEB	 üyesi	 olmayan	 başvuru	 sahiplerinin	 bu	 tedbir	 için	 belirlenen	 mikro	
veya	küçük	ölçekli	işletme	sınırları	içerisinde	olup	olmadıkları	Kurum	tarafından	
kontrol	edilecektir.	

	 Bu	amaçla	başvuru	sahiplerinin	yasal	mali	verileri	ile	çalışan	sayısını	gösteren	
belgelerin	yanı	sıra	diğer	şirketlerle	ortaklık	durumları	da	incelenerek	“Küçük	
ve	 Orta	 Ölçekli	 İşletmelerin	 Tanımlanması	 ve	 Sınıflandırılması	 Hakkındaki	
Yönetmelik”te	 belirlenmiş	 olan	 kriterlere	 göre	 değerlendirilecek	 ve	
başvuru	 sahibinin	 mikro	 veya	 küçük	 ölçekli	 işletme	 olma	 kriterini	 karşılayıp	
karşılamadığına	 karar	 verilecektir.	 Kurum	 bu	 kontrollerin	 gerçekleştirilmesi	
sırasında,	 ihtiyaç	 duyulması	 halinde,	 başvuru	 sahiplerinden	 kendilerine	 ve	
ortaklıkları	olan	şirketlere	ilişkin	bilgi	ve	belge	talep	edebilecektir.

Bu doküman bilgilendirme amaçlı olup, 6. Çağrı kapsamında yayınlanmış olan Başvuru 
Çağrı Rehberi ve ilgili diğer dokümanlarda yer alan bilgiler esastır.


